
1

COPIA

Provincia di Benevento
Servizio Staff 2 - Appalti e Contratti - Assistenza Amministrativa

EELL - SUA

DETERMINAZIONE N. 132 DEL 17/01/2024

OGGETTO: PROCEDURA APERTA DI GARA TELEMATICA, PER L’AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO TEMPORANEO TRAMITE
AGENZIA INTERINALE. RETTIFICA DETERMINA N. 2600 DEL 20/12/2023 DI
NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE AI SENSI DELL’ART. 93
DEL D.LGS. N. 36/2023.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE con determinazione dirigenziale n° 2120 del 27/10/2023 è stato stabilito, tra l’altro,

quanto segue:

1) di procedere all’affidamento dell’appalto in oggetto, mediante procedura aperta ai sensi dell’art.71 del
D.Lgs.n.36/2023 secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base
del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’articolo 108 del D.lgs n.36/2023;

2) di approvare lo schema di bando e di disciplinare di gara;
3) di procedere al suddetto affidamento mediante apposita piattaforma telematica che sarà visibile

all’indirizzo: https://provincia-benevento.acquistitelematici.it
4) di stabilire che :

1. L’importo dell’appalto per il periodo di un anno è pari a € 216.146,22, IVA esclusa; non è
previsto importo per oneri di sicurezza in quanto, trattandosi di prestazione di servizi di natura
intellettuale, è stata accertata l’assenza di rischi da interferenza ex art. 26, comma 3-bis, del
D.lgs n.81/2008;

2. il contratto può essere rinnovato, alle medesime condizioni, per una durata massima pari ad anni
1 ( uno per un importo di euro 216.146,22 IVA esclusa. L’esercizio di tale facoltà è comunicato
all’appaltatore almeno 30 giorni prima della scadenza del contratto. La durata del contratto in
corso di esecuzione può essere modificata per il tempo strettamente necessario alla conclusione
delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente, avviate prima della
scadenza del contratto e comunque per un periodo non superiore a 3 (tre) mesi, per un importo
massimo di euro 54.036,55 IVA esclusa. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle
prestazioni oggetto del contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per la
stazione appaltante;

PREMESSO, altresi', che :
• il Bando di gara, prot. n. 0026245 del 27/10/2023, per un valore complessivo stimato dell’appalto di €

486.328,99, è stato pubblicato ai sensi di legge con termine di presentazione delle offerte alle ore 13:00
del 07/12/2023;

• con determinazione n. 2600 del 20/12/2023 è stato stabilito quanto segue:



2

1) di nominare, per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, la
Commissione giudicatrice per l’affidamento dei servizi in oggetto, con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, per le attività di valutazione della documentazione amministrativa
dei concorrenti, delle offerte tecniche ed economiche, nonché, su richiesta del RUP , per le attività
di supporto per la verifica dell’anomalia, con la seguente composizione:

Presidente

Dott.ssa Maria Luisa Dovetto Segretario Generale e dirigente ad interim del
servizio staff 1- Gestione Giuridica del
Personale-Pari Opportunità della Provincia di
Benevento;

Commissari esperti

Ing. Salvatore Minicozzi
Dirigente del Settore 5 Edilizia Pubblica e
Scolastica- Manutenzioni della Provincia di
Benevento

Arch. Elisabetta Cuoco
Funzionario del Servizio Pianificazione
Urbanistica –S.I.T.I. VAS-VIA della Provincia
di Benevento

Segretario

dott.ssa Alessandra Chiusolo
Istruttore Amministrativo del servizio di Staff
Appalti e Contratti della Provincia di
Benevento

Segretario supplente

dott. Augusto Travaglione
Responsabile del Servizio di Staff Appalti e
Contratti della Provincia di Benevento

2) di notificare copia del presente Provvedimento ai componenti nominati;
3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico dell’Ente.
4) di disporre che la presente determinazione sia pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo

Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

DATO ATTO che:
- con la citata determinazione n. 2600 del 20/12/2023, è stata individuata, quale Presidente della

Commissione, la dott.ssa Maria Luisa Dovetto,Segretario Generale e dirigente ad interim del servizio
staff 1- Gestione Giuridica del Personale-Pari Opportunità della Provincia di Benevento;

- la dott.ssa Maria Luisa Dovetto, risulta essere, altresì, la Responsabile Unica del Progetto dell’appalto di
cui trattasi;

- il valore complessivo stimato dell’appalto è pari a € 486.32,99 risulta essere superiore alle soglie di
rilevanza europea di cui all’art. 14 del D.Lgs. n. 36 del 2023;

- ai sensi dell’art. 93 del d.lgs. n. 36 del 2023, per gli appalti di importo superiore alla soglia di rilevanza
europea, il RUP può svolgere le funzioni componente della Commissione ma non quelle di Presidente
della Commissione medesima;



3

RITENUTO, pertanto, di dover alla modifica della Commissione di gara per l’aggiudicazione dell’appalto in
questione di cui alla determinazione n. 2600 del 20/12/2023 nel modo seguente:

Presidente

Ing. Salvatore Minicozzi
Dirigente del Settore 5 Edilizia Pubblica e
Scolastica- Manutenzioni della Provincia di
Benevento

Commissari esperti
Dott.ssa Maria Luisa Dovetto Segretario Generale e dirigente ad interim del

servizio staff 1- Gestione Giuridica del
Personale-Pari Opportunità della Provincia di
Benevento

Arch. Elisabetta Cuoco
Funzionario del Servizio Pianificazione
Urbanistica –S.I.T.I. VAS-VIA della Provincia
di Benevento

Segretario

dott.ssa Alessandra Chiusolo
Istruttore Amministrativo del servizio di Staff
Appalti e Contratti della Provincia di
Benevento

Segretario supplente

dott. Augusto Travaglione
Responsabile del Servizio di Staff Appalti e
Contratti della Provincia di Benevento

VISTO il Decreto presidenziale n.102 del 04/07/2023 di conferimento incarico dirigenziale ad Interim del
Servizio di Staff 2 “Appalti e Contratti- Assistenza Amministrativa EELL-SUA all’arch. Giancarlo Corsano;

RITENUTO di dover provvedere, conformemente, in merito;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa che di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti, a parziale
rettifica della determinazione dirigenziale n. 2600 del 20/12/2023::

1) di individuare, per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, i
componenti della Commissione giudicatrice per l’affidamento dei servizi in oggetto, con il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per le attività di valutazione della documentazione
amministrativa dei concorrenti, delle offerte tecniche ed economiche, nonché, su richiesta del RUP , per
le attività di supporto per la verifica dell’anomalia,come di seguito riportato:

Presidente

Ing. Salvatore Minicozzi
Dirigente del Settore 5 Edilizia Pubblica e
Scolastica- Manutenzioni della Provincia di
Benevento

Commissari esperti



4

Dott.ssa Maria Luisa Dovetto Segretario Generale e dirigente ad interim del
servizio staff 1- Gestione Giuridica del
Personale-Pari Opportunità della Provincia di
Benevento

Arch. Elisabetta Cuoco
Funzionario del Servizio Pianificazione
Urbanistica –S.I.T.I. VAS-VIA della Provincia
di Benevento

Segretario

dott.ssa Alessandra Chiusolo
Istruttore Amministrativo del servizio di Staff
Appalti e Contratti della Provincia di
Benevento

Segretario supplente

dott. Augusto Travaglione
Responsabile del Servizio di Staff Appalti e
Contratti della Provincia di Benevento

2) di notificare copia del presente Provvedimento ai componenti nominati;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico dell’Ente.
4) di disporre che la presente determinazione sia pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo

Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Augusto Travaglione)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



5


